PORTARIA nº 704 de 11/07/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  HOMOLOGAR,  após  análise de
recursos, o resultado final do  Processo Seletivo Simplificado nº
032/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,  Engenheiro,
Fonoaudiólogo, Médico, Motorista, Nutricionista e Técnico em
Enfermagem  do  Trabalho,  para  atuar  no  Hospital  Geral  e
Maternidade  Tereza  Ramos  HTR,  na  cidade  de  Lages,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do edital
deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos
HTR

Função: ENFERMEIRO Especialista em Auditoria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Lapagesse
Strauch Pereira

15/09/1976 7,0

2º
Magali Maria Tagliari
Graf

18/05/1965 5,5

3º
Valeria Pires De
Souza Branco

17/11/1985 5,5

4º Diana Varela 21/03/1978 4,5

5º
Aline Lourenço
Rodrigues Figueiró

12/06/1990 3,5

6º Eugeani Fundcheller 28/10/1979 3,0

7º
Karolyne Magno Dos
Santos Silva

12/11/1990 3,0

8º
Dayani De Souza
Casagrande

29/04/1976 2,0

9º
Jaison Nazario
Candido

19/01/1980 2,0

10º
Elen Cristina De
Almeida Silva

13/07/1984 2,0

11º
Jociane Farias De
Oliveira

18/11/1984 2,0

12º
Kelly Puchivailo
Marcelino

18/01/1985 2,0

13º
Ligiani Zilio Borges
Marinho

18/09/1986 2,0

14º
Juliana Cassol
Carnielutti

11/02/1987 2,0

15º Thais Oliveira Bassi 23/09/1987 2,0

16º
Aryanne Pereira
Soares Avalhais

13/03/1989 2,0

17º
Giselle Aparecida
Machado

19/07/1989 2,0

18º
Ana Simary Gouvea
Cadenassi

01/07/1967 1,0

19º
Angelica Lemos De
Souza

07/09/1974 1,0

20º Cintia Baticini Nassiff 08/09/1984 1,0

21º Giane Tati Lutz 31/12/1985 1,0

22º
Marilene Borges
Arruda

08/04/1986 1,0

23º Carolina Muenster 04/01/1988 1,0

24º
Francielle Floriani
Burigo

27/12/1988 1,0

25º
Anelise Hemkemeier
Silva

30/03/1989 1,0

26º
Marciele Carine
Schneider

01/09/1992 1,0

Função: ENFERMEIRO Especialista em Neonatologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Indiamara Aparecida
Baticini

29/04/1982 4,5

2º Tatiane Della Vechia 31/07/1990 4,5

3º
Kellyn Catherine Alves
Cardoso

13/09/1990 4,5

4º
Neriane Heusser
Lermen

08/03/1988 3,5

5º Laís Matos De Souza 20/06/1993 3,5

6º
Nil Wilson Frota De
França

16/02/1990 2,5

7º Ana Carolina Varela 11/08/1990 2,5

8º Veronica Moraes 23/10/1996 2,5

9º
Gianna Cristina
Bianchini

23/12/1973 2,0

10º
Cristieli Muniz Ribeiro
Rabello

12/05/1981 2,0

11º
Iliane Pereira Leal Da
Silva

25/05/1982 2,0

12º
Eliane Alves De
Oliveira

05/02/1985 2,0

13º
Nathalia Vieira
Madureira

10/07/1987 2,0

14º Jamile Perin 17/04/1990 2,0

15º
Raiza Oliveira Melo
Ciceri

02/07/1990 2,0

16º
Stephanie Aparecida
Arruda Rodrigues

09/11/1990 2,0

17º
Evelyn Ketryn Ribeiro
Hillesheim

06/02/1991 2,0

18º
Ricardo Bertuol
Dacoregio

27/11/1991 2,0

19º Jurema Santos Da Luz 28/12/1965 1,0

20º
Silvana Zulianello
Bortolozzo

08/04/1971 1,0

21º
Flávia Lemos Moraes
Dos Santos

04/12/1976 1,0

22º
Rutirlei Da Costa
Pureza

05/02/1979 1,0

23º Karol Ribeiro Viana 16/01/1981 1,0

24º
Aline De Souza
Gonçalves Rosa

11/01/1982 1,0

25º
Viviane Clasen
Tramontin

25/05/1982 1,0

26º
Isabel Cristina Silva
Dos Santos

13/04/1984 1,0

27º
Gabrielle Regina De
Oliveira Gomes

11/09/1984 1,0

28º
Marcia Da Silva
Santos

10/10/1984 1,0

29º
Simone Aparecida
Schelbauer

24/01/1985 1,0

30º
Mariele Rosangela
Weinert

04/06/1985 1,0

31º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 1,0

32º
Maria Eduarda
Zampoli

23/12/1995 1,0

Função: ENGENHEIRO Especialista em Engenharia de
Segurança no Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Alex Sandro Pires 02/12/1973 4,5

2º Kleber Duarte Junior 20/01/1971 4,0

3º Luiza Oening Chaves 01/04/1993 3,5

4º
Paulo Sergio Da Silva
Seixas

06/11/1965 3,0

5º Walter Richard 24/11/1971 3,0

6º
Gustavo Callegari
Scipioni

22/07/1982 2,5

7º
Jackson Alves
Westphal

07/04/1973 2,0

8º
Angela Raquel De
Campos

08/09/1974 2,0

9º
Jeferson Souza Da
Silva

05/05/1981 2,0

10º Ercilia Da Rosa Tolfo 30/09/1988 2,0

11º Jonas Morais Queiroz 04/12/1989 2,0

12º Roni Reis Da Luz 08/04/1995 2,0

13º Emir De Almeida 06/09/1977 1,0

14º
Marcos Daniel De
Oliveira Souza

21/05/1980 1,0

15º Lisiane Alves Da Silva 14/12/1984 1,0

16º
Ademir Afonso
Baldissera

18/12/1987 1,0

17º
Andressa Kelly
Menezes Fontinele

29/08/1993 1,0

18º
Murilo Henrique Dos
Santos Novaes

29/08/1995 1,0

Função: ENGENHEIRO CIVIL Com Pós-Graduação na
Área da Saúde e/ou experiência comprovada de, no
mínimo, 06 meses de atuação na área da saúde
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Marcio Lavina 27/12/1981 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em
Fonoaudiologia na área Hospitalar e/ou experiência de
no mínimo 12 meses em ambiente hospitalar
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Leticia Cardoso Decio 08/10/1975 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 4,0

2º
Antônio Dal Toé
Novelli

23/09/1985 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Thiago Baraúna Lopes
Da Silva

13/07/1979 7,5

2º Murilo Santos Bett 12/11/1982 7,5

3º
Henrique Waltrick De
Albuquerque

18/10/1991 7,0

4º Lucas Zago Scopel 10/03/1993 7,0

5º
Ana Luiza Pereira
Velho

31/07/1992 6,5

6º José Angelo Muniz 18/06/1965 5,5

7º
Maria Valeria Arruda
Souza

07/03/1965 3,0

8º
Murilo Moraes De
Carvalho

15/12/1988 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Clínico Geral com experiência
comprovada de no mínimo 06 meses em Ginecologia e
Obstetrícia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Adriano Schwinden 04/01/1989 7,5

2º
Silvia Madruga
Taruhn

15/12/1978 7,0

3º Lucas Ramos Guzatti 04/11/1989 4,0

4º Daffnin Ludwig 22/11/1994 3,5

5º Victor Otávio Derossi 03/02/1995 2,0

6º
Sidário Rodrigues
Malheiros Júnior

01/02/1979 0,0

7º Bruna De Oliveira 07/07/1993 0,0

Função: MÉDICO Clinico Geral com Pós-Graduação em
Auditoria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Carolina Vieira
Da Silva

29/11/1993 2,0

Função: MÉDICO Clinico Geral para atuar na Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Alessandro Ribeiro
Do Amarante

25/11/1971 4,5

2º
Marcelo Lourenço
Mortari Alves

18/06/1984 4,5

3º
Renan Souza De
Macedo

26/02/1993 4,5

4º
Hildebrando Nilton
Reis Filho

22/05/1952 3,5

5º
Stefani Louise
Tesser

07/02/1995 1,5

6º
Erick Balebona
Recio

17/08/1968 0,0

7º
Rafael Heidrich
Antunes

10/05/1979 0,0

8º Kely Pires 25/03/1984 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Eduardo De Souza
Andrade

05/10/1987 8,0

2º
Fernanda Da Silva
Barbosa Baraúna

20/07/1989 7,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
para atuar com Cirurgia Ginecológica e experiência
comprovada de no mínimo 06 meses em Cirurgia
Ginecológica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Isadora Livia
Amazonas Semione

20/06/1994 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica- Nome Nascimento Pontos

ção

1º Veviani Fernandes 17/10/1978 7,0

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Ivia Celene Butzke
Quintana De Souza

22/04/1981 7,5

2º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/2975 5,5

3º Rayana Ueda Carrer 25/11/1989 5,0

4º
Leandro Medeiros Da
Costa

11/10/1980 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Caroline Marin Tirello 13/10/1978 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Cardiologia
com área de atuação em Cardiologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem
Não houve classificados

Função: MOTORISTA
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Eliana Mignoni De
Andrade

03/08/1967 3,5

2º Alexandre Sousa 21/10/1979 3,5

3º
Marcos Antonio Leite
Da Silva

08/02/1985 3,5

4º William Lima De Liz 21/02/1991 3,5

5º
Alexandre Madruga
Dos Santos

29/06/1985 3,0

6º
Jose Edison De
Macedo

21/07/1969 2,5

7º
Edson Rogerio
Zanqueta Siqueira

29/09/1981 2,0

8º Leandro Gomes 29/11/1977 1,5

9º
Rodrigo De Jesus
Antunes Correa

26/08/1989 1,5

10º
Fernando Moreira
Guaripuna

27/10/1989 1,0

11º Fernando Mendes 28/09/1991 1,0

12º
Gabriel Francisco De
Oliveira Menegazzo

25/03/1996 1,0

13º
Manoel Elias
Alexandre

02/08/1968 0,0

14º Sergio Andre Melo 10/06/1972 0,0

15º Marcos Paulo Viana 15/10/1974 0,0

16º
Alexandro Salles Da
Silva

25/05/1975 0,0

17º André Luiz Silva 26/08/1979 0,0

18º
Fernando De Arruda
Mattos

05/03/1981 0,0

19º
Delmar Oliveira
Figueiredo

22/08/1985 0,0

20º Antonio Dirceu Ribeiro 09/03/1986 0,0

21º Flávio Ribeiro Pereira 04/04/1986 0,0

22º Efraim Vargas Santos 13/06/1989 0,0

23º
Klayton Pedro
Emanuel Barbosa

15/10/1997 0,0

Função: NUTRICIONISTA Com Pós-Graduação em Saúde
Pública/Coletiva e/ou experiência de, no mínimo, 12 meses
em  ambiente hospitalar
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Douglas Oliveira
Vieira

18/11/1991 6,5

2º Nicole Delgado Rocha 20/09/1993 6,5

3º Gabriela Mello 27/08/1985 5,0

4º
Marili Reckelberg Dos
Santos

15/08/1983 4,5

5º Tamiris Ertmann 05/09/1991 4,5

6º Keilla Lima Sirqueira 30/10/1992 4,5

7º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,5

8º Daniela Cunha Maciel 03/02/1995 4,5

9º
Danielly Machado
Sousa Da Silva

02/06/1996 4,0

10º
Erica Araujo De
Oliveira

10/12/1985 3,5

11º
Mariana Kaminski
Angeloni

18/02/1990 3,5

12º
Karoline Amaral
Farias

04/06/1992 3,5

13º Bruna Hilgemann 09/07/1993 3,5

14º
Débora Fernandes
Valadão

01/07/1994 3,5

15º
Maria Eduarda
Zytkuewisz Camargo

15/02/1995 3,5

16º Cíntia Andriolli 15/07/1995 3,5

17º Kelly Iahn Carsten 09/10/1995 3,5

18º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5

19º
Viviane Ribeiro Krebs
Gonçalves

30/09/1970 3,0

20º
Camila Da Rocha
Nolepa

29/07/1989 3,0

21º
Vanessa Grazia
Dacorso

05/07/1973 2,5

22º
Luana Carolina
Carvalho

22/07/1996 2,5

23º
Girlania Rita
Smaniotto

02/04/1986 2,0

24º Laís Bertoldo 12/11/1991 2,0

25º
Ana Carolina Costa
Andrade

10/03/1994 2,0

26º Laís Staevie Baduy 10/06/1987 1,0

27º
Liliane Costa Cunha
Oeiras

16/03/1997 1,0

28º Eliz Garcia Ferreira 24/03/1998 1,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com Especialização
Técnica em Enfermagem do Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Daniele Ribeiro
Nikifock

12/01/1980 3,5

2º
Wanja Nazare Palheta
Rocha

18/08/1970 3,0

3º
Adriana Aparecida Da
Silveira

12/10/1970 0,0

4º
Márcia Alves Pereira
De Souza

16/07/1977 0,0

5º
Ivanise Balbinot
Simon

11/10/1977 0,0

6º
Deise Giselle De
Souza Xavier

07/06/1980 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
        Superintendente de Gestão Administrativa